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فراخوان آیت الله وحید خراسانی؛
مسلمانان در روز شهادت امام صادق)ع( 

عاشورایی دیگر برپا کنند
استاد درس خارج حوزه از عموم مسلمانان دعوت کردند در سالروز 
شهادت رئیس مذهب شیعه حضرت امام جعفر صادق)ع(، عاشورایی 

دیگر برپا کنند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، اطلاعیه دفتر آیت الله وحید خراسانی به 

مناسبت شهادت امام جعفر صادق)ع( بدین شرح است:
بسمه تعالی

پیرو توصیه های مکرر و مؤکد مرجعیت شیعه آیت الله العظمی وحید 
خراسانی - مد ظله العالی- به اقامه عزاداری و ارج گذاشتن به مقام قدس 
عصمت و طهارت امام جعفر صادق)علیه السلام(، به مقامی که نبوت و امامت 
تمام نشد، جز وقتی که او بر کرسی تدریس نشست و به جهت توجه دل ها 
به مقامی که عقل مؤالف و مخالف در عظمت علم و قدرت او مبهوت گشت و 
در مقابل آن به زانو درآمد، و همچنین برای بزرگداشت شهادت رئیس مذهب 
یعنی شهادت کسی که نقطه وجود بشر به خدا و راهی را که باید انسان برود 
تا به رضای خدا برسد، ترسیم نمود و عصاره دین و آیین را به بشریت آموخت 
و منجي او از گرداب مهلکه ها شد، از عموم مسلمانان دعوت می شود که در 
روز شهادت حضرت صادق آل محمد علیه السلام با برگزاری هیئت عزاداری 
در کوچه و بازار به اقامه عزا بپردازند و عاشورای دیگر برپا کنند تا بر دنیا 
معلوم شود که این مملکت زیر پرچم کیست، و برای غربت او و بارگاه ویران 
شده اش به سر و سینه بزنند تا دعای آن حضرت شامل آنان شود که فرمود: 
»اللهم ارحم الصرخهًْ التي کانت لنا«، و عرض تسلیت به ساحت مقدس حضرت 

صاحب الزمان علیه السلام باشد.
6 قهرمان مازنی، مدال های خود را 

به شهدای غواص تقدیم کردند
شش مدال آور جهانی مازندران مدال های خود را به شهدای غواص 

به عنوان قهرمانان واقعی کشورمان تقدیم کردند.
به گزارش ایرنا از ساری، 6 نفر از قهرمانان رشته های مختلف ورزشی در 
استان مازندران روز شنبه مدال های ورزشی خود را تقدیم شهدای غواص کردند.
این ورزشکاران که چهار تن از آنان کشتی گیر، یک نفر تکواندوکار و یک 
نفر دیگر هم بوکسور هستند، مدال هایشان را در مسابقات مختلف المپیک، 

جهانی، آسیایی و بین المللی کسب کردند.
اداره کل ورزش و جوانان مازندران اسامی این ورزشکاران را مهدی 
حاجی زاده قهرمان آسیا و جهان در کشتی آزاد، مسعود اسماعیل پور قهرمان 
آسیا و جهان در کشتی آزاد، حسن یزدانی قهرمان بزرگسالان آسیا و جوانان 
جهان در کشتی آزاد، ابوالفضل یعقوبی قهرمان جوانان جهان و بزرگسالان 
جهان در تکواندو، جاسم دلاوری قهرمان آسیا و جهان در رشته بوکس و کمیل 
قاسمی دارنده مدال برنز المپیک و قهرمان جهان در کشتی آزاد اعلام کرد. 

قهرمانان ورزشی مازندران روز خبرنگار و هفته استقبال از پیکر 30 تن از 
شهدای غواص در شهرهای مختلف مازندران را برای اهدای مدال های خود به 

این شهیدان سرافراز انتخاب کردند.
مراسم معنوی وداع با شهدا 19 مرداد ماه بعد از نماز مغرب و عشا در 

باغ موزه دفاع مقدس مازندران واقع در ساری برگزار می شود.
تشییع پیکر این شهدا نیز فردا بیستم مرداد از میدان شهدا تا میدان ساعت 
ساری برگزار و سپس برای خاکسپاری به شهرهای مختلف مازندران منتقل 
می شوند. براساس اعلام بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس مازندران از 175 
شهید غواصی که پیکرهای پاکشان اخیراً پیدا و وارد کشور شد بیش از 50 
نفر از لشکر 25 کربلای مازندران بود. مازندران در عملیات کربلای چهار 338 

شهید تقدیم جمهوری اسلامی کرده است.
قائم مقام جامعه روحانیت مبارز:

مؤتلفه، ایثارگران و پایداری  
یک لیست انتخاباتی می دهند

قائم مقام جامعه روحانیت مبارز با اشاره به جلسات همگرایی 
اصولگرایان تاکید کرد: حزب مؤتلفه اسلامی، جمعیت ایثارگران انقلاب 

اسلامی و جبهه پایداری یک لیست واحد ارائه می دهند.
حجت الاسلام سیدرضا تقوی عضو جامعه روحانیت مبارز در حاشیه مراسم 
بزرگداشت والده محمد عباسی وزیر سابق ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران 
با اشاره به جلسات همگرایی اصولگرایی، اظهار داشت: جلسات تاکنون به خوبی 
پیش رفته و بنده نیز از روند این جلسات راضی هستم، هماهنگی و وحدت و 
همگرایی در جریان اصولگرایی مایه امید است. وی با اشاره به جلسات سه جانبه 
حزب مؤتلفه اسلامی، جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی و جبهه پایداری، ابراز 

داشت: آنها به نتیجه واحد رسیدند و قرار است یک لیست واحد ارائه دهند.
به گزارش تسنیم قائم مقام جامعه روحانیت مبارز همچنین در خصوص 
انتخابات خبرگان نیز خاطر نشان کرد: جامعه روحانیت مبارز در بحث انتخابات 
خبرگان روی افراد کار می کند و تلاش هایی نیز در این زمینه صورت گرفته است.

حبیبی در نشست حزب موتلفه:
از تصمیم جامعتین در انتخابات خبرگان 

حمایت می کنیم
دبیرکل حزب موتلفه با بیان اینکه حزب متبوعش در انتخابات 
مجلس نامزد مستقل نخواهد داشت گفت: اصولگرایان به عنوان تشکل 

برای خبرگان نامزد معرفی نمی کنند.
به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه در مراسم 
گرامیداشت روز خبرنگار  طی سخنانی اظهار داشت: ما سال های متمادی 
است که مراسم تجلیل از خبرنگاران را برگزار می کنیم و این را جزو سنت های 

حسنه ای می دانیم که مقید به برگزاری آن هستیم.
حبیبی در ادامه به انتخابات اسفند ماه برای مجلس خبرگان و مجلس 
شورای اسلامی اشاره کرد و افزود: از بیش از یک سال و نیم قبل بحث ها و تبادل 
نظرها و تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها را انجام داده ایم و آقای بادامچیان از 

حزب موتلفه تمرکزش بر موضوعات انتخاباتی است.
دبیرکل حزب موتلفه با بیان اینکه ما در یک سال و نیم پیش 
تصمیم گرفته ایم از همه ظرفیت موتلفه برای ائتلاف اصولگرایان استفاده کنیم، 
خاطرنشان کرد: حزب موتلفه برای انتخابات دهم مجلس شورای اسلامی نامزد 
مستقل معرفی نخواهد کرد. حبیبی با تاکید براینکه اصولگرایان به عنوان 
تشکل نامزدی برای خبرگان معرفی نخواهند کرد یادآور شد: ما از تصمیمی 

که جامعتین بگیرد و از فهرست آنها پشتیبانی خواهیم کرد.
وی با تاکید براینکه ما قطعنامه اخیر سازمان ملل به ویژه در خصوص 
موشک های بالستیک را قبول نداریم افزود: ما پروتکل الحاقی را نیز قبول نداریم 
زیرا که پذیرش آن مخالف مصوبه قبلی مجلس بوده و دست دشمن را باز می کند 

لذا با تقاضاهای مصرانه دشمن برای بازدید از مراکز دفاعی مخالف هستیم.
حبیبی به مواضع هاشمی  رفسنجانی اشاره کرد و اظهار داشت:  ما با نامه ای 
که ایشان به مقام رهبری نوشتند با 90 درصد آن مخالف بودیم و در برابر 
خطبه های 26 تیر یک مدل صریح و روشن گرفتیم بنابراین ما با کسی عقد 
اخوت نبستیم و نماینده مجلسی را که نیز تأیید کنیم با او عقد اخوت نمی بندیم 
یعنی اگر راه انحرافی را گزید با او مخالفت خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه 
ما هیچ راهی را به جز ائتلاف با اصولگرایان قبول نداریم، ادامه داد: ما ائتلاف 
با اصولگرایان را نه فقط برای انتخابات بلکه برای همه اصول انقلاب ضروری 
می دانیم. حبیبی ضمن حمایت از آیات عظام مصباح،  موحدی و یزدی اظهار 
داشت: بنده درباره آقای لاریجانی خبر موثق دارم که اعلام کرده انتخابات 
مجلس محوریت جامعتین را قبول دارد و درباره خبرگان نیز شنیده ایم که 

جامعتین در سراسر کشور فهرست ارائه می کنند.
حبیبی در خصوص پرونده مهدی هاشمی تصریح کرد: ما تا زمانی که 
حکمی صادر نشده بود در این باره اظهار نظر نکردیم اما پس از صدور حکم از 
قوه قضائیه تقدیر به عمل آوردیم؛ قوه قضائیه نمی تواند با ملاحظه جناحی با 
کسانی که مرتکب جرمی شده اند برخورد کند و تأخیر در اجرای حکم مهدی 

هاشمی نیز هیچ توجیهی ندارد.

درمکتب امام

اینجا کشور حضرت صادق است، اینجا پاسدارهای ما شرافت دارند 
بر کاخ نشین ها اینجا بسیجی های ما و امت ما شرافت دارند بر تمام 
کاخ نشین های عالم و همه کسانی که ادعای پوچ خودشان را می کنند 

و گمان می کنند که باید عالم پیش  آن ها خاضع باشد. 
صحیفه امام؛ ج 20؛ ص 160- جماران؛ 29 آبان 1365

اینجا کشور حضرت صادق است

مهدی هاشمی رفسنجانی در حالی که حکم خفیف 
خود را ناعادلانه می دانست، در آخرین مهلتی که از سوی 
دستگاه قضا به وی برای معرفی خود به زندان داده شده 
بود، با بدرقه محسن، یاسر و فاطمه هاشمی و مادرش 
عفت مرعشی جهت گذراندن دوره 10 ساله حکم زندان 

وارد اوین شد.
دیروز مهدی هاشمی پس از گذشت حدود 4 ماه از صدور 
حکمش با بدرقه محسن، یاسر و فاطمه هاشمی و مادرش عفت 
مرعشی جهت گذراندن دوره 10 ساله حکم زندان خود وارد 

زندان اوین شد.
پس از انتشار خبر راهی شدن مهدی هاشمی به زندان 
اوین در روز یکشنبه، دفترسخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: 
در پی محکومیت مهدی هاشمی بهرمانی معروف به هاشمی 
رفسنجانی به جرم اختلاس، ارتشا و مسایل ضد امنیتی و 
قطعیت حکم نامبرده در دادگاه تجدیدنظر پس از طی مراحل 
اداری، حکم به مرحله اجرا درآمد و متهم بعد از ظهر روز 
18 مرداد 94 جهت تحمل محکومیت 10 ساله به زندان 

اوین معرفی شد.
سهراب سلیمانی مدیرکل زندانهای استان تهران هم در 
گفتگو با مهر گفت: این متهم همانند سایر متهمان بعد از ورود 
به دادسرای اوین حکمش را تحویل گرفت و وارد زندان شد و 

رفتار با این متهم همانند سایر متهمان خواهد بود.
به گزارش فارس، مهدی هاشمی بیش از 28 جلسه در دادگاه 
انقلاب به ریاست قاضی مقیسه محاکمه شد و سرانجام این فرد 

به ترتیب زیر و براساس مواد قانونی اعلام شده محکوم شد:
براساس ماده 5 قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا، 
اختلاس و کلاهبرداری، نامبرده متهم به اخذ رشوه اختلاس 
600 میلیون تومانی بود که براساس این ماده قانونی، وی به 10 
سال حبس، رد مال 600 میلیون تومانی و 1/2 میلیارد تومان 
جزای نقدی و همچنین انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شد.
براساس ماده 3 قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا، 
اختلاس و کلاهبرداری، این فرد متهم به ارتشاء به مبلغ 5 میلیون 
و 200 هزار دلار بود که براساس همین ماده قانونی به 10 سال 
حبس، رد مال به مبلغ 5/2 میلیون دلار و جزای نقدی معادل 
همان مقدار )5/2 میلیون دلار( و انفصال دائم از خدمات دولتی 

به همراه 50 ضربه شلاق محکوم شد.
براساس ماده 610 قانون مجازات اسلامی، نامبرده به 5 
سال حبس محکوم شد.اما با رعایت ماده 134 قانون مجازات 
اسلامی در مقام اجرا،  اشد این احکام که همان 10 سال است 
اجرا خواهد شد. این حکم حداقلی در حالی برای این متهم 
اقتصادی- امنیتی اجرا می شود که بسیاری از کارشناسان حقوقی 
معتقدند مجازات های در نظر گرفته شده برای مهدی هاشمی در 

حد و اندازه جرایم وی نیست.
ژست طلبکاری 

در قبال اجرای 10 سال از 25 سال زندان
با این حال محمود علیزاده طباطبایی وکیل این آقازاده 

جنجالی، در گفت وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان و در اظهاراتی 
طلبکارانه به این حکم حداقلی هم معترض شد و گفت: مهدی 
هاشمی حکم 10سال را عادلانه نمی داند)!( و ما از تمام ابزارهای 
قانونی)!( برای لغو حکم استفاده می  کنیم! و قطعا به دادگاه اثبات 

خواهیم کرد که حکم خلاف بین قانون است! 
به گزارش فارس طباطبایی همچنین در جمع خبرنگاران 
گفت: ما این موضوع را به زودی ثابت می کنیم و رئیس قوه قضائیه 

هم خواهد پذیرفت!
وکیل مهدی هاشمی تصریح کرد: من فکر می کنم اگر رئیس 
قوه قضائیه فقط فیلم را ببیند خودش ماده 477 )ماده 18 سابق( 

را اعمال می کند!
وی در پاسخ به این سؤال که از کجا می دانید رئیس قوه 
قطعاً قبول می کند، گفت: ما مسائلی را در دادگاه دیدیم که در 
صورت جلسات دادگاه است که همه اینها دلایل ما برای خلاف 

شرع بودن حکم است!
علیزاده در پاسخ به این سؤال که آیا حجت الاسلام هاشمی 
رفسنجانی پیش از ورود مهدی به زندان با وی ملاقات داشت، 
گفت: ایشان از مجمع به خانه آمد و ناهار را با مهدی صرف کرد.
وی تأکید کرد: حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی هم حکم 

صادره را غیرشرعی و غیرقانونی می داند!
همچنین وحید ابوالمعالی یکی دیگر از وکلای مهدی هاشمی 
با تاکید بر اینکه هنوز تصمیمی برای اعلام ماده 18 سابق و 477 

فعلی نداریم، گفت: درخواست اعاده دادرسی را پس گرفتیم.
در همین راستا، مهدی هاشمی دیروز پیش از ورود به زندان 
اوین با حضور در جمع خبرنگاران  به قرائت متنی که از پیش 
تهیه کرده بود پرداخت و گفت: از شما تقاضا دارم تمام این فیلم 

به طور کامل پخش شود!

وی بدون کوچک ترین اشاره ای به اتهامات و محکومیت ها 
و جرایم خود علیه مردم و امنیت و اقتصاد کشور گفت: ملت 
بزرگ و فهیم ایران! اکنون که بر اساس حکم محاکم قضایی برای 
تحمل کیفری که آن را عادلانه و قانونی ندانسته)!( بلکه اغراض 
سیاسی را در آن عامل اصلی می دانم)!( مهیا گشتم به عنوان یک 
عضو بزرگ خانواده انقلاب اسلامی که همواره در خدمت انقلاب 
و نظام جمهوری اسلامی بوده و خواهم بود به منظور صیانت و 
دفاع از حیثیت و شخصیت مبارز و نستوه یار دیرین و وفادار 
حضرت امام خمینی)ره( و همراه و وفادار همیشگی مقام معظم 
رهبری، پدر مظلوم و بزرگوارم، با توجه به عدم پذیرش خواست 
اینجانب مبنی بر علنی برگزار شدن دادگاه بار دیگر درخواست 
اجازه پخش کامل و بدون حاشیه کلیه، جلسات محاکمه اینجانب 
از صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران را دارم و امیدوارم که این 
تقاضا مورد پذیرش واقع شود و رجاء واثق دارم که این اقدام از 
سوءاستفاده افراد افراطی و مغرض و ضربه زدن به یکی از ارکان 

مهم جمهوری اسلامی پیشگیری خواهد کرد.
همچنین هاشمی در آخرین پست فیسبوکی خود پیش از 
رفتن به اوین ضمن تاکید بر این که در زندان هم به فعالیتش 
در فیسبوک ادامه می دهد، با کنایه گفت: خاطرات زندان را در 
فیسبوک می گذارم تا بدانید زندان اوین چگونه روزي میزبان 

پدر است و روزي پسر! 
گفتنی است، یک منبع آگاه در گفت وگو با فارس، گفت: 
اواخر هفته گذشته مهدی هاشمی به دادسرا احضار شد. در 
آن جلسه قرار شد که یکشنبه مهدی هاشمی خود را به اوین 
معرفی کند. این منبع آگاه گفت: اگر مهدی هاشمی رفسنجانی 
دیروز خود را به زندان اوین معرفی نمی کرد حکم جلب برای 

وی صادر می گردید.

پس از چند ماه عدم اجرای حکم

مهدی هاشمی زندانی شد

جریان فربه از انواع زد و بندهای اقتصادی و سیاسی و 
امنیتی- در دو حوزه سیاست داخلی و خارجی- چه مسیری 
را طی کرده و به کدام سو سیر می کند؟ این طیف درحالی 
با کلید واژه هایی چون پول های کثیف و بابک زنجانی ژست 
مبارزه با مفاسد اقتصادی می گیرد که بیشترین آلودگی ها را 
دارد و اگر از تنش زدایی با غرب سخن می گوید، کرنش در 
برابر زورگویی های آمریکا و غرب را مدنظر دارد بلکه دیلماج 
ادبیات رسمی دولتمردان آمریکایی است. با مقدسات دینی و 
انقلابی همان می کند که غرب متعدّی می پسندد؛ با خط امام 
سر ستیز دارد و درعین حال به تحریف امام)ره( درحد باز تولید 
اسلام آمریکایی می پردازد. به نام همایش های حزبی به جماران 
می روند، حال آن که با خط به خط مکتب امام در تعارض قرار 
دارند. حتی تظاهر به حمایت از امثال هاشمی می کنند حال آن 
که در گذشته نه چندان دور و در ماجرای قتل های زنجیره ای از 
خجالت او درآمده اند. اما عجیب تر، همراهی امثال هاشمی با این 

طیف به دلایل گوناگون است.
نشتی کوزه!

در رصد این جریان به برخی افراد و اسامی برمی خوریم 
که نقش سوراخ و نشتی یک کوزه بزرگ را ایفا می کنند. وقتی 
مهدی هاشمی در خارج کشور آن افتضاحات زنجیره ای را در 
دو زمینه دادن گرای تحریم ها و بازگویی راز تقابل جریان فتنه با 
اصل نظام و رهبری به بار آورد، سایت آینده از سایت های حامی 
هاشمی نوشت »مهدی هاشمی باید در ادامه مسیر فعالیت های 
خود تجدیدنظر جدی بکند، شهرت طلبی، مبالغه، جلب توجه و 
عدم صداقت می تواند هر انسانی را دچار لغزش کند. اما در مورد 
مهدی هاشمی، هزینه این لغزش به دلیل انتساب وی به آیت الله 
هاشمی رفسنجانی بیشتر خواهد بود و به همه جامعه خواهد 
رسید...]![ او آن مغز متفکری نیست که تصور می شود«. نمونه 
مشابه مهدی هاشمی، محمد قوچانی است که در حلقه مشاوران 
دولت است و عنوان نایب رئیس کمیته سیاسی کارگزاران را به 
دوش می کشد اما به اعتبار شهرت طلبی و میل به گنده گویی، 

همان نقش نشتی کوزه را ایفا می کند.
او در شماره اخیر مجله پنجره و تحت عنوان »آینده روحانی« 
می نویسد: »دولت اگر با شکل گیری یک مجلس همسو ترمیم 
شود، از محافظه کاری کنونی به در می آید و به اقتدارخواهی میل 
می کند... شرط توسعه، اجماع در حاکمیت است که در دوران 
خاتمی و احمدی نژاد مفقود بود. هنر روحانی خلق این اجماع 
است و نماد آن در این روزها اتفاقاً نه فقط همسویی خاتمی و 
هاشمی و حتی ناطق نوری که پیوستن شتابناک و شگفت انگیز 
علی لاریجانی به این اجماع ملی است... این هنر بزرگ روحانی 
است که پس از ورود راست مدرن به حاکمیت، راست محافظه کار 
را هم به اتحاد با آن جذب کرده درحالی که اتحاد با چپ مدرن 
به رهبری خاتمی را هم فرونمی گذارد. روحانی خردمندتر از آن 
است که این ائتلاف از خاتمی تا لاریجانی را از دست بدهد و تنها 
نقطه کانونی این ائتلاف، خود روحانی است. به رفتارهای ولایتی 
و عارف بنگرید! با وجود کمک های بی دریغ آنان به روحانی، هر 
دو آنقدر خردمند و البته واقع بین هستند که خود را در عرض 
رئیس جمهور قرار ندهند... اینها همه نشان از صف بندی های آینده 
و تغییر ماهوی آرایش قوا دارد. آرایش تازه قوا که به روحانی اجازه 
می دهد بگوید »اجازه نمی دهد« دلواپسان امید ملت را ناامید 
کنند و هرچه برخی رسانه ها توهین و تهدید کنند راه به جایی 
نمی برند که هیچ، ممکن است با آنها برخورد شود. هیچ گاه در 

هیچ پرونده ای فلان رسانه اینقدر بی اثر نبود و این قدر مستأصل 
که در سرمقاله از علی  لاریجانی انتقاد کند و پای رئیس  مجلس را 
به ستون اخبار ویژه بکشاند و در تیتر یک به مجلس طعنه بزند 

که در اوج هیجان این رسانه به تعطیلات برود!«.
سکولارها بر شانه های دینداران

 اما هویت جریان ژله ای کارگزاران که نایب رئیس کمیته 
سیاسی آن اقدام به بازگویی برخی از اهدافش کرده چیست؟ 
اجازه بدهید همین فرد را بنشانیم و به واسطه خود وی به 
بازنمایی ابعاد ماجرا از سیر تا پیاز و از تقوای اتمی تا بابک 
زنجانی بپردازیم. قوچانی که سردبیری برخی نشریات زنجیره ای 
)از همشهری ماه تا شرق و اعتماد ملی و شهروند امروز و 
هم میهن و آسمان و صدا و مردم امروز و مهرنامه و ایراندخت( 

را برعهده داشته، داماد عماد 
باقی از اعضای حلقه کیان 
است و به همراه اعضای شورای 
مرکزی کارگزاران در دیدار اخیر 
با هاشمی در حسینیه جماران 
داشت. وی همچنین  حضور 
سخنران مراسم افطار سال 
روزنامه نگاران  برخی  گذشته 
با روحانی بود که از سوی 
دفتر رئیس جمهور انتخاب شده 
بود. قوچانی از سال 1374 با 
نشریه »عصر ما« ارگان سازمان 
مجاهدین )انقلاب( همکاری 
داشت و در سال 1380 به 
سردبیری مجله همشهری 
محمد  مدیرمسئولی  )به  ماه 

عطریانفر( رسید. او دی ماه 1380 به هنگام توقیف »عصر ما« 
در همشهری ماه یک چشمه از همان نشتی های معروف را رو 
کرد و در مقاله ای با عنوان »پایان عصر ما« نوشت »انتشار عصر 
ما پاسخ به یک بحران ایدئولوژیک در جناح چپ بود تا بحران 
مقبولیت را از سر بگذراند. عصر ما در تئوری پردازی های خود 
می کوشید ثابت کند که سکولار نیست و با سکولارها مرزبندی 
دارد اما کارنامه 8 ساله عصر ما لاجرم خود گامی بلند در راه 
عرفی شدن ]سکولاریزاسیون[ سیاست بود. سازمانی که در دوره 
اول فعالیتش کاملًا ایدئولوژیک بود و در دوره جدید سیاست را 
از سطوح فوقانی فرود آورد و زمینی کرد. جناح چپ در عصر 
ما دوران گذار خویش را سپری کرد؛ گذار از چپ سنتی به چپ 
مدرن. در آذرماه 1380 حکم لغو امتیاز عصر ما صادر شد اما 
مدت ها پیش از این عصر ما پایان یافته بود. فراموش نکنیم که 

همه ما بر شانه های عصر ما ایستاده ایم.«!
نایب رئیس امروز کمیته سیاسی کارگزاران آن زمان معتقد 
بود جریان سکولار بر شانه های برخی مدعیان مجاهدت در راه 
انقلاب ایستاده است. او 18 آبان همان سال در همشهری ماه 
نوشته بود »دموکراسی در کیفی ترین صورت خود نیازی به 
انتخابات ندارد. درست بر عکس کسانی که گمان می کنند 
انتخابات عالی ترین صورت دموکراسی است، دموکراسی در 

عالی ترین صورت خود فاقد انتخابات است.«!!
قیافه دیدنی آقای چندچهره

کسانی  که از شانه های شبه دینداران بالا رفتند، بعدها اعلام 
سرسپردگی به هتاکان علیه پیامبراعظم)ص( در فرانسه کردند. 

اما همین جا باید یک پرانتز باز کرد و چند چهرگی آنان را به 
خاطرشان آورد. نیک آهنگ کوثر که در نشریاتی چون همشهری، 
نشاط، عصر آزادگان و اخبار اقتصاد با قوچانی همکاری طولانی 
مدت داشته، قیافه دیدنی وی را از یاد نمی برد. او در خاطرات خود 
می نویسد »بسیاری از شما نام احمد ستاری ]مدیرمسئول بعدی 
روزنامه مردم امروز به سردبیری قوچانی[ را هم نشنیده اید. او را 
ژنرال می نامیدند و بسیاری بدون اجازه اش آب نمی خوردند. در 
ماجرای دادگاه کرباسچی دو بار نامش مطرح شد و از کرباسچی 
پرسیدند چرا چاپخانه متعلق به شهرداری را به قیمتی بسیار 
نازل به ستاری فروخته است. ستاری زمانی مدیرکل مطبوعات 
داخلی بود و چند ماهی سردبیر همشهری شد... با راه افتادن 
صبح امروز )به مدیرمسئولی سعید حجاریان( ستاری عملًا 
سکاندار روزنامه بود... زمانی 
که روزنامه های صبح امروز و 
آفتاب امروز توقیف شدند، گفته 
می شود سود ستاری بالغ بر 750 
میلیون تومان بود. در روزگاری که 
اکثر روزنامه ها ضرر می دادند، او 
برای  دیگری  توانست ساختمان 
صبح امروز خریداری کند... بهار 
76 اوج کار ما در همشهری بود... 
ویژه نامه های انتخاباتی ستاد 
خاتمی را که حاجی مسئول آن 
بود، در همشهری صفحه بندی 
و چاپ می کردند ولی به دلیل 
منع قانونی به نام روزنامه های 
می شود... همشهری  دیگر چاپ 
موسسه عریض و طویلی بود، 
کاغذبازی در اوج و عشق خدمت ته چاه افتاده بود. روابط پشت 
پرده، مثلث های عشق، ارتباطات فرا ازدواجی و... تا آنجا که دو 
تن از مدیران مجبور به رفتن از مجموعه شدند... )تفصیل این 
ماجرا در سایت کاریکاتوریست مذکور آمده است(... رواج روابط 
غیرحرفه ای بخصوص در روزنامه های تازه شکل گرفته اقتصادی 
از حالت نهفته، تبدیل به روال عادی می شود در گرفتن آگهی، 
پورسانتاژ، جذب دختران خبرنگار فاقد کیفیت ژورنالیستی و 
واجد کیفیات فیزیکی... بعداً در روزنامه های دیگر دیدم که چگونه 
مدیر فلان وزارتخانه می تواند اخبار مورد نظرش را در مطبوعات 
موردنظر به چاپ برساند و اخبار انتقادی را راهی سطل زباله 
کند، فقط کمی خرج دارد. یادمان می رود که با چه هدفی وارد 
مطبوعات شده ایم... وقتی روزنامه لطیف صفری )نشاط( توقیف 
شد، )شمس الواعظین( با صاحب مجوز عصر آزادگان به توافق 
رسید. حس کردم که صفری از پشت خنجر خورده و کسی 
آنچنان تحویلش نمی گیرد... سر خم کردن جلوی عطریانفر خیلی 
سخت بود... آمده بود اخبار اقتصاد و دنبال شمس می گشت. آمده 
بود آنجا تا قرار آگهی کارگزاران با عصر آزادگان را بگذارد و همان 
مسئله ای شد که بعدها میان بچه های مطبوعات دهان به دهان 
گشت. طرفداری شمس از هاشمی به بهانه 48 میلیون تومان 
آگهی... بچه های عصر آزادگان سر چرخش مشهود به آن سمت 
معترض بودند. قیافه محمد قوچانی هم دیدنی بود و گاه شمس 
مجبور می شد برای رد گم کردن، مطلبی انتقادی علیه هاشمی 
چاپ کند. هر وقت سر و کله فرنود آنجا پیدا می شد می توانستیم 

حدس بزنیم آگهی جدیدی، عکس جدیدی انداخته یا...«.

نشتی کوزه درباره هویت بابک زنجانی
پرانتز دوم را اجازه بدهید نایب رئیس کمیته سیاسی 
کارگزاران شخصا باز کند و به عنوان سردبیر مجله آسمان بخش 
بازگو نشده پرونده »فربه شدگی بابک زنجانی« را روایت نماید. 
امروز نام بابک زنجانی را با دولت دهم عجین کرده اند و حتی 
اشاره ای هم به عکس های یادگاری و لوح های یادبود و تجلیلی 
که هاشمی رفسنجانی، حسن روحانی و نوبخت و... در همین 
سالیان اخیر به زنجانی داده اند- و در فضای مجازی موجود 
است- نمی کنند. اما زنجانی در مصاحبه با مجله کارگزارانی 
آسمان )30 شهریور 1392( در حالی که خود را »مرد 25 هزار 
میلیارد تومانی« معرفی می کند، رشد و فربه شدن خود را این گونه 

روایت کرده و از سوی قوچانی امضا و چاپ می شود: 
»زمانی که در پادگان ولی عصر تهران سرباز بودم، آقای 
هاشمی رفسنجانی برای بازدید به آنجا آمدند، گفتند تعدادی 
سرباز برای ریاست جمهوری، بانک مرکزی و جاهای مختلف 
انتخاب کنند. وقتی به عنوان سرباز به بانک مرکزی رفتم گفتند 
شما باید به عنوان راننده، آقای نوربخش را جابه جا کنید. حدود 
5 ماه از سربازی  ام مانده بود. من در دفتر آقای نوربخش کار 
ثبت نامه ها را انجام می دادم، بعد هم رانندگی آقای نوربخش 
را می کردم. بعد از خدمت... آقای نوربخش 5-4 جا را انتخاب 
کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار می داد تا در بازار پخش 
کنند. دلار 300 تومان بود و همه می گفتند ارزش دلار می خواهد 
هزار تومان شود. مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها 
می خوابیدند تا دلار بگیرند و در بازار آزاد بفروشند. آقای نوربخش 
به من گفت بیا و با مجموعه هایی که دلار به بازار تزریق می کند 
تا قیمت بالا نرود و 5-4 نفر بودند  کارکن. به من اعتماد پیدا 
کرده بود. برای تحویل ارزی که قرار بود به منظور کنترل بازار 
توزیع کنیم برای هر کس سقفی تعیین شده بود. سقف بقیه بالا 
بود 50 میلیون دلار و 100 میلیون دلار... سقف اعتباری من 20 
میلیون دلار بود.  آقای نوربخش از کارهایم می پرسیدند. من هم 
تعریف می کردم که به طور مثال در بازار مغازه گرفتیم. این طور 
شد. آن طور شد. اولین ارزی که از بانک مرکزی برای توزیع در 
بازار گرفتم 17 میلیون دلار بود. اولین کارمزدی هم که گرفتم 
17 میلیون تومان بود. با آن پول هم یک دفتر در میرداماد 
]خیابانی که بانک مرکزی هم آنجاست[ خریدم. هر روز از بانک 
مرکزی دلار می گرفتم. دلارها را از بانک مرکزی می گرفتم و در 
بازار می فروختم و پول ریالی اش را به بانک واریز می کردم. حدود 
7-6 ماه این کار را انجام دادم و با شرکت های مختلفی که در کار 
ارز ورود داشتند، آشنا شدم... )درباره عکس با هاشمی و روحانی( 
من پیش این آقایان رفتم تا جایزه بگیرم... تا حالا سه چهار بار 
آقای هاشمی را از نزدیک دیده ام. بعد از انتخابات خدمت ایشان 
رفتم و توضیحی درباره کارهایم به ایشان دادم. بیشتر از 8 سال 

است که عکس ایشان در اتاقم هست.«
)این عبارت ها را که خواندید، بازگردید و مصاحبه آقای نشتی 

با نشریه پنجره را دوباره مرور کنید.(
شهادت دبیر کمیته سیاسی کارگزاران 

به عدول از خط امام)ره(
محمد هاشمی دبیر کمیته سیاسی کارگزاران که با اعتراض 
از این حزب جدا شد، آخرین بار نکات جالبی را در مصاحبه 
با روزنامه اعتماد یادآور شد. او می گوید: اظهارنظری توسط 
یکی از بزرگان حزب ]مرعشی[ انجام شد که اعلام کرد حزب 
کارگزاران حزبی است لیبرال دموکرات مسلمان. ما در جامعه 

اسلامی هستیم و این واژه ها با هم نمی خواند. لیبرالیسم امروز 
در برابر اسلام قد علم کرده است. لیبرالیسم با اسلام قابل 
جمع نیست. به عنوان یک لفظ، قشنگ است اما محتوای آن با 
محتوای حزب ما همخوانی نداشت. برخی واژه ها مطرح می شد 
که موضوع ملی گرایی را پررنگ می کرد. ما ملی گرا نیستیم. در 
مقطعی از مرحوم بازرگان پرسیدند فرق شما با امام چیست؟ 
او می گوید: »امام ایران را برای اسلام می خواهد و من اسلام را 
برای ایران می خواهم.« فرق این دو عبارت زیاد است. بنابراین 
ما در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی، حزب تشکیل 
دادیم و یک حزب سیاسی مسلمان بودیم. آنجایی که تعارضی 
بین اسلام و مسائل دیگر پیش می آید ما موظف هستیم که اسلام 
را بپذیریم. ما باید تعهد خود را بپذیریم و مردم را فریب ندهیم. 
من دیدم که این نوع گفتمان ها و نگرش ها به ماهیت حزب 
لطمه میزند و به آرمانی که داشته صدمه می زند... جمله ای که 
آقای بازرگان گفته صداقت او را نشان می دهد. ما با امام بودیم 
و از نظر سیاسی و نحوه زندگی پیرو او بودیم. امام مرجع تقلید 
من بوده است بنابراین نمی توانستیم چیزی را که عدول از خط 

امام باشد بگوییم.«
شارلی ها در کارگزاران

چه می خواهند؟!
آنچه محمد هاشمی با غیرت اسلامی و انقلابی نسبت به 
آن هشدار می دهد، واجد مستندات فراوان است. تنها یک سند 
از هزاران سند عملکرد نشریه زنجیره ای »مردم امروز« است 
که در اوج اهانت مجله فرانسوی شارلی ابدو به ساحت پیامبر 
اعظم)ص( و در حالی که رئیس جمهور وزیر خارجه به نام فرانسه 
برای حمایت از آن به میدان آمده بودند، در تیتر اول بزرگ خود 
)از قول یک کارگردان(، نوشت »من هم شارلی هستم«! متاسفانه 
مدتی بعد وزیر امور خارجه در اقدامی نابه جا به پاریس سفر کرد 
و گستاخی بزرگ فرانسوی ها را بی پاسخ گذاشت. مردم امروز 
)به سردبیری نایب رئیس کمیته سیاسی کارگزاران( در حالی 
توقیف شد که سلف همین نشریه )روزنامه آسمان( حکم قرآنی 
قصاص را تخطئه کرده و غیر انسانی توصیف کرده بود تا - به 
مثابه نشتی کوزه - اثبات کند معارضه جریان تجدیدنظر طلب 
فراتر از تقابل با دولت نهم و دهم یا حتی نظام، و در تقابل با 

اصل خط امام و اسلام ناب محمدی)ص( است.
تقوای اتمی داشته باش

و بمب  اتمی بساز!
وقتی کسانی در حوزه مقدسات بتوانند شارلی ابدو باشند چرا 
به طریق اولی نتوانند در حوزه چالش هسته ای مانند رعیت های 
کدخدای آمریکایی حرف بزنند؟ جان کری روز پنج شنبه به بهانه 
هفتادمین سالگرد جنایت اتمی آمریکا در هیروشیما و ناکازاکی 
با وقاحت تمام گفت: »این حادثه اهمیت توافق هسته ای با ایران 
را نشان می دهد که با هدف کاهش احتمالی گسترش تسلیحات 
اتمی انجام دادیم«! تنها جنایتکار اتمی جهان به خود اجازه 
می دهد در موضع قاضی و مدعی العموم به اتهام پراکنی علیه یک 
ملت قربانی جنایت های غرب بپردازد. اما آنچه در این میان جالب 
است، یادداشت نایب رئیس فعلی کمیته سیاسی کارگزاران در 
روزنامه زنجیره ای شرق به تاریخ 31 خرداد 1383 است؛ شرق با 
ابداع کلمه »تقوای اتمی« و تبرئه آمریکا ادعا می کند سلاح اتمی 
نه برای استفاده بلکه برای بازدارندگی است و برای تجهیز به آن 
باید ابدا تقوای اتمی داشت. »دستیابی به انرژی هسته آی بیش 
از هر فرایند فنی یا سیاسی نیازمند نوعی آمادگی اخلاقی است و 
پیش از سیاستمداران و نظامیان میهن دوست، باید علمای اخلاق 
را به یاری طلبید که نه به نسبت اخلاق پرهیزکارانه درویشان 
که به شیوه اخلاق واقع گرایانه عصر جدید، تقوای اتمی را به ما 
بیاموزند. تقوای اتمی پذیرش دکترین صلح مسلح، اعطای تضمین 
به جهان برای پرهیز از جنگ است چنین دولتی راه رفتارهای 
ماجراجویانه و محیرالعقول مانند حمله صدام به کویت را در سر 
نخواهد پروراند و دم از انقیاد جهان نمی زند )مانند پاکستان(. 
این گونه است که جمهوری اسلامی ایران می تواند با اثبات تقوای 
اتمی به بمب اتمی نیز دست یابد و هرگز هراسی از شورای حکام 

آژانس اتمی به خود راه ندارد«!!
خوانندگان محترم اکنون می توانند برگردند و دوباره نشتی 
کوزه نفاق و فساد را در کلمات نایب رئیس کمیته سیاسی 

کارگزاران مرور کنند.

معاون فرهنگی رئیس قوه قضائیه با تأکید بر رعایت 
تمام ملاحظات لازم برای حضور خبرنگاران بی.بی.سی در 
ایران گفت: اینها وقتی می آیند، فقط خبرنگار نیستند و 

کارهای دیگر نیز انجام می دهند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین 
هادی صادقی، در پاسخ به سؤالی در خصوص لغو تعلیق فعالیت 
بی.بی.سی در ایران از سوی وزارت ارشاد اظهار داشت: نگاه ما 
به دشمنانمان عوض نمی شود، زیرا دشمن، دشمن است و با 
هر ابزاری کار خود را انجام می دهد؛ چه موقعی که قصد نفوذ 
سیاسی دارد و چه موقعی که قصد دارد نفوذ ارتباطی، فرهنگی 
و اقتصادی کند. دشمن همیشه به دنبال منافع خود است. پس 
باید به این مسئله واقف باشیم که دشمن همواره وجود دارد و 

تغییر نمی کند.
معاون فرهنگی قوه قضائیه گفت: ما نیز باید مراقب این مسئله 
باشیم و نگاه بنیادی اسلامی و ارزش مدار انقلابمان تغییر نکند. 
حالا با اینها باید چگونه تعامل کنیم؟ بحث بر سر تعاملات بین 
دو دیدگاه مختلف است؛ یک دیدگاه اسلامی و انقلابی و یک 
دیدگاه نیز ضد انقلابی و اسلامی که نمی خواهد اسلام در یک 
گوشه ای از عالم حاکم شود و با هر وسیله ای که بتواند با این 

دیدگاه مبارزه می کند.
وی تأکید کرد: بنابراین ماهیت دشمن روشن است. نباید 
فریب برخی لبخندها و تعریف ها را بخوریم؛ زیرا همچنان که 
امام راحل فرمودند، ماهیت گرگ، همیشه گرگ است و تغییر 
نمی کند. ما نیز ماهیت »میشی« خودمان را داریم و در طول 

تاریخ مظلوم بوده ایم و الآن نیز باید مراقب این جهات باشیم.
صادقی ادامه داد: حالا اگر اینها بیایند، از این فضا چه 

استفاده هایی می کنند؟ این بستگی به قدرت مدیریت، نحوه 
تعامل ما و شرایطی که برای آنها فراهم و خطوطی که برایشان 
تعیین می کنیم، دارد. نمی توان گفت مطلقاً نیایند یا اینکه آزاد 

باشند و بیایند.
معاون فرهنگی قوه قضائیه افزود: بنابراین باید خطوط قرمز 
خود را به صورت کامل برای آنها تعریف کنیم و سپس مراقبت های 
امنیتی ویژه، ارتباطی، خبری و ... روی اینها داشته باشیم. اینها 
وقتی می آیند به صورت ساده نمی آیند. فقط خبرنگار نیستند 
و کارهای دیگر نیز انجام می دهند، یعنی اهداف سیاسی را هم 
دنبال می کنند و حتی ممکن است اهداف امنیتی نیز داشته 
باشند. حداقل باید احتمال این مسائل را بدهیم و سپس می توانیم 

مراقبت های امنیتی خاصی را هم داشته باشیم.
صادقی گفت: بنابراین باید ببینیم با آمدن اینها ما چه سودی 
می خواهیم ببریم؟ یک وقت می خواهیم نشان دهیم که فضای ما، 
فضای آزاد است و اینها نیز می توانند بیایند این فضا را انعکاس 
دهند. اما آیا این کار را انجام می دهند؟ آیا تاکنون واقعیت امر 
این را نشان داده است؟ مگر تا حالا اینجا نبودند؟ واقعا از فضای 
درونی ما بی خبر هستند؟ همه این مسائل، جای بحث و تردید 

دارد و نباید ساده انگاری کنیم.
وی گفت: البته ممکن است این استدلال هم باشد که اگر 
اینها را راه هم ندهیم، آنقدر ایادی دارند که اخبار را هر طور 
بخواهند، برایشان می فرستند و این کار بدون مدیریت ما هم 
اتفاق می افتد. این حرف درست است. اگر بتوانیم آنها را به داخل 
کشور بیاوریم و مدیریت کنیم خیلی بهتر است تا اینکه بدون 
مدیریت ما، علیه مان کار کنند. اما آیا می توانیم مدیریت کنیم؟ 

این چیزی است که باید از خودمان بپرسیم.

معاون فرهنگی قوه قضائیه در واکنش به حضور بی.بی.سی در ایران

خبرنگاران بی .بی.سی اهداف امنیتی دارند

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس با بیان اینکه 
برخورد با رسانه ها را به مصلحت نمی دانم، گفت: وزارت 
ارشاد فضا را برای نقد و بررسی موضوع مهم هسته ای 

باز کند.
به گزارش فارس،  غلامعلی حدادعادل رئیس فراکسیون 
اصولگرایان مجلس شورای اسلامی در جمع 80 نفر از 
خبرنگاران استان خراسان رضوی که به مناسب روز خبرنگار 
در مجلس حضور یافتند، اظهارداشت: امروز به برکت انواع 
فناوری ها خبر به نوعی همه را احاطه کرده است. رئیس 
فراکسیون اصولگرایان مجلس با بیان اینکه کار رسانه ای امروز 
بیشتر از همه ادوار تاریخ مهم شده و جایگاه خاصی پیدا کرده 
است گفت: خبرنگاران در هدایت یا خدایی نکرده گمراهی 
اذهان نقش قابل توجهی دارند و این جز با تعهد و مسئولیت 

نمی تواند به سرانجام مطلوب برسد.
حدادعادل با تأکید بر اینکه گر چه در دنیای غرب نگاه به 
کار خبری متفاوت از جایگاهی است که ما به آن اعتقاد داریم 
افزود: آزادی برای رسانه شرط لازم بوده اما کافی نیست؛ باید 

به برکت آزادی بتوان از حقیقت دفاع کرد اما اگر آزادی برای 
ترویج دروغ و ظلم استفاده شود ارزشی ندارد.

وی با بیان اینکه آزادی زمانی ارزش دارد که راه را برای 
حقیقت باز کند، تصریح کرد: کسانی که کار رسانه ای می کنند 
همانطور که دغدغه آزادی دارند باید دغدغه حقیقت هم داشته 
باشند. رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس تصریح کرد: بعضی 
مواقع فضاسازی رسانه ای به اسم آزادی کاه را کوه و کوه را 
کاه می کند مثال آن را می توان در اتفاقات امروز یمن دید که 
چگونه رسانه های دنیا به موضوعات گوناگونی می پردازند اما 

از کشتار یمن غافلند.
حدادعادل همچنین ضمن تبریک روز خبرنگار افزود: انتظار 
ما از وزارت ارشاد این است که فضا را برای نقد و بررسی در 
موضوع هسته ای از سوی رسانه ها بیشتر از این باز کند بالاخره 
این موضوع مهم است و احساس نگرانی درباره آن طبیعی است 
و باید آزادی بیشتری به رسانه ها و مطبوعات داده شود؛ برخورد 
با رسانه های در این شرایط که باید فضا و نقد و بررسی باز 

باشد به مصلحت نمی دانم.

حدادعادل:
وزارت ارشاد فضا را برای نقد و بررسی موضوع مهم هسته ای باز كند

گزارش خبری کیهان ازیک دگردیسی

نشتی‌کوزه‌کارگزاران‌کدام‌اهداف‌پنهان‌را‌فاش‌می‌کند؟

http://www.yjc.ir/fa/social

